- 1 -

中 国 钢 结 构 协 会

中钢构协〔2026〕8号

关于征集中国钢结构协会团体标准

制修订项目的通知

各有关单位：

为贯彻落实国务院《国家标准化发展纲要》、国标委《关

于促进团体标准规范优质发展的意见》等文件精神，制定以

需求为导向的团体标准，助推钢结构行业高质量发展，根据

国标委《团体标准管理规定》，中国钢结构协会决定开展 2026

年团体标准制修订项目征集工作，现将有关事项通知如下：

一、申报原则

    以需求为导向，申报的标准项目应符合钢结构领域技术

创新、市场发展的实际需要，以提高市场竞争力、促进技术

进步、规范行业发展为主要方向，围绕钢结构领域产品、方

法、技术、服务、规范指导等内容开展，响应创新和市场对

标准的需求，提升标准适用性。

根据深化标准化工作改革的要求，各单位自愿参与团体

标准的制修订工作。标准的制修订应避免同已有国家标准、

行业标准、地方标准交叉、重复或矛盾。

- 2 -

二、申报要求

申报单位应熟悉国内外相关领域标准情况，具备标准研

究与编制能力，负责落实制修订团体标准所需相关经费，应

确保立项标准的必要性和可行性，满足企业改革发展和科技

创新需求。

标准牵头单位和编制组主要负责人已落实，具备一定的

标准化及管理能力，熟悉标准制修订的流程与要求，并能对

标准项目进度、质量及经费使用负责。

    三、申报方式

申报单位应填写《中国钢结构协会团体标准制修订项目

申请书》（见附件）并加盖公章，将扫描件及电子文档（word

版）发送至 bz@cncscs.org，并邮寄纸质版。若已有标准草

案及其相关论证材料，请一并发送邮箱。协会团体标准的制

定程序文件，请在协会官方网站（www.cncscs.org.cn）进

行查询及下载。

四、联系方式

联系人：刘美思 010-82229816 18801183424

刘  丽 010-82229059 13810524096

邱林波 010-82227104 13661109635

通讯地址：北京市海淀区西土城路 33 号 3 号楼，中国

钢结构协会科技事务部

附件: 中国钢结构协会团体标准制修订项目申请书

中国钢结构协会

2026 年 3月 3 日

		2026-03-03T11:19:33+0800